
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

SERVEI DE PLANIFICACIÓ I RACIONALITZACIÓ DE LA 
CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT  2024_SDA_01 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen 
a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer, que regulen la iniciació 
de l’expedient de contractació; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
160-161 de l’esmentada llei que fan referència al 
procediment d’adjudicació i al procediment restringit 
de tramitació ordinària; 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 21 del 
mateix text legal, en la virtut del qual el present 
expedient sí que està subjecte a regulació 
harmonitzada; 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 36 de la 
Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del 
Consell de 26 de febrer de 2014, que fa referència als 
catàlegs electrònics; 
 
Vist que el contracte ha sigut autoritzat pel Consell 
Social, de conformitat amb l’article 3.m de la Llei 
2/2003, de 28 de gener, de la Generalitat, de consells 
socials de les universitats públiques valencianes; 
 
Vist que la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per al 
normal funcionament i compliment de les seues 
finalitats, requereix l’adquisició de reactius, material 
fungible i xicotet equipament de laboratori, de 
comuna utilització en els seus laboratoris i tallers 
d’investigació i docència; 
 
Vist que, per la complexitat, varietat i peculiaritats dels 
productes utilitzats, es considera adequada la 
implantació d’un sistema dinàmic d’adquisició que 
incloga la possibilitat d’utilitzar el catàleg electrònic 
previst en l’article 36 de la Directiva 2014/24/UE del 

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y RACIONALIZACIÓN  
DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE  2024_SDA_01 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 
y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero, que regulan la 
iniciación del expediente de contratación; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 
y 160-161 de la mencionada ley que hacen referencia 
al procedimiento de adjudicación y al procedimiento 
restringido de tramitación ordinària; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 del 
mismo texto legal, en cuya virtud el presente 
expediente sí está sujeto a regulación armonizada; 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 36 de 
la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 26 de febrero de 2014, que hace 
referencia a los catálogos Electrónicos; 
 
Visto que el contrato ha sido autorizado por el Consejo 
Social, de conformidad con el artículo 3.m de la Ley 
2/2003, de 28 de enero, de la Generalitat, de Consejos 
Sociales de las Universidades Públicas Valencianas; 
 
Visto que la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
para su normal funcionamiento y cumplimiento de sus 
fines, requiere la adquisición de reactivos, material 
fungible y pequeño equipamiento de laboratorio, de 
común utilización en sus laboratorios y talleres de 
investigación y docència; 
 
Visto que, por la complejidad, variedad y 
peculiaridades de los productos utilizados, se 
considera adecuada la implantación de un sistema 
dinámico de adquisición que incluya la posibilidad de 
utilizar el catálogo electrónico previsto en el artículo 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTc5YTQ0MWMtMDBjMC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00368/2024

Elche, 08/02/2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 
2014; 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe elaborat pel Servei de Planificació i 
Racionalització de la Contractació i la proposta de 
resolució formulada pel vicerector d’Investigació i 
Transferència de la Universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Aprovar l’expedient per a la contractació del 
SISTEMA DINÀMIC D’ADQUISICIÓ (SDA) DE 
SUBMINISTRAMENT DE REACTIUS, MATERIAL 
FUNGIBLE I XICOTET EQUIPAMENT EN ELS 
LABORATORIS D’INNOVACIÓ, INVESTIGACIÓ I 
DOCÈNCIA DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX (exp. 2024_SDA_01), segons el que disposen els 
articles 223 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual 
es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, 
l’adjudicació del qual es realitzarà mitjançant 
procediment restringit i tramitació ordinària de 
conformitat amb el que estableixen els articles 116 i 
117 i 160-161 del mateix text legal, i, en virtut de 
l’article 21, està subjecte a regulació harmonitzada 
atés el seu valor estimat de QUINZE MILIONS SET-
CENTS NORANTA-TRES MIL CINC-CENTS EUROS 
(15.793.500,00 €). 
 
SEGON. Aprovar el plec de prescripcions tècniques, el 
plec de clàusules administratives particulars i la 
memòria justificativa, elaborats conforme al 
procediment d’adjudicació que s’adopta, amb les 
adaptacions necessàries a la Llei de contractes del 
sector públic, que regiran la preparació, l’adjudicació, 
els efectes i l’extinció del present contracte. 
 
 
TERCER. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament del qual s’ajustarà 
als requisits i tràmits que les disposicions vigents 
prevenen per al sistema aprovat.  
 
QUART. No sent necessària l’aprovació, amb caràcter 
previ, del pressupost base de licitació, de conformitat 
amb el que estableix l’article 100.3 de la LCSP, 
l’adjudicació dels contractes específics del present 
sistema dinàmic d’adquisició queda condicionada a 
l’existència de crèdit adequat i suficient en les 
aplicacions pressupostàries de les corresponents 

36 de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo 
y del Consejo de 26 de febrero de 2014; 
 
Vista la documentación que consta en el expediente, 
el informe realizado por el Servicio de Planificación y 
Racionalización de la Contratación y la propuesta de 
resolución formulada por el vicerrector de 
Investigación y Transferencia de la Universidad; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Aprobar el expediente  para la contratación 
del SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN (SDA) DE 
SUMINISTRO DE REACTIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y 
PEQUEÑO EQUIPAMIENTO EN LOS LABORATORIOS DE 
INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
(expte. 2024_SDA_01), a tenor de lo dispuesto en los 
artículos 223 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se trasponen al ordenamiento jurídico español las 
directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 
cuya adjudicación se realizará mediante procedimiento 
restringido y tramitación ordinaria de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 y 160-161 del 
mismo texto legal, estando, en virtud del artículo 21, 
sujeto a regulación armonizada dado el valor estimado 
del mismo de QUINCE MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS EUROS 
(15.793.500,00 €). 
 
SEGUNDO. Aprobar el pliego de prescripciones 
técnicas, el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y la memoria justificativa, elaborados 
conforme al procedimiento de adjudicación que se 
adopta, con las adaptaciones precisas a la Ley de 
Contratos del Sector Público, que regirán la 
preparación, adjudicación, efectos y extinción del 
presente contrato. 
 
TERCERO.  Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los 
requisitos y trámites que para el sistema aprobado 
previenen las disposiciones vigentes. 
 
CUARTO. No siendo necesaria la aprobación, con 
carácter previo, del presupuesto base de licitación, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 100.3 de 
la LCSP, la adjudicación de los contratos específicos del 
presente sistema dinámico de adquisición quedará 
condicionada a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en las aplicaciones presupuestarias de las 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTc5YTQ0MWMtMDBjMC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-08



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

unitats peticionàries, i el pressupost teòric estimat per 
a un any de contracte és de TRES MILIONS TRES-CENTS 
VINT-I-SET MIL CINC-CENTS EUROS [3.327.500,00 € 
(2.750.000,00 € + 577.500,00 € en concepte d’IVA)]. 
Aquest contracte es divideix en les categories 
següents, amb el pressupost de licitació per a un any 
de contracte que s’hi indica per a cadascun.  

correspondientes unidades peticionarias, siendo el 
presupuesto teórico estimado para un año de contrato 
de TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 
QUINIENTOS EUROS [3.327.500,00 € (2.750.000,00 € 
+ 577.500,00 € en concepto de IVA)]. El presente 
contrato se divide en las siguientes categorías, con el 
presupuesto de licitación para un año de contrato que 
se indica para cada uno de ellos. 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTO 

01 Productos químicos 400.000,00 € 

02 Reactivos, kits y productos de laboratorio 950.000,00 € 

03 Fungible general de laboratorio 600.000,00 € 

04 Pequeño y mediano equipamiento de laboratorio 400.000,00 € 

05 Seguridad, protección e higiene 160.000,00 € 

06 Material fungible eléctrico-electrónico 90.000,00 € 

07 Material fungible mecánico-Automática-Óptica 75.000,00 € 

08 Equipos de medida y prueba de laboratorio 25.000,00 € 

09 Equipos, componentes y elementos de iluminación para 
grabación audiovisual 

25.000,00 € 

10 Material fungible de ferretería y herramientas 25.000,00 € 

Total base imponible 2.750.000,00€ 

I.V.A. 577.500,00€ 

TOTAL 3.327.500,00€ 

 

CINQUÉ. Publicar l’anunci de licitació d’aquest 
expedient en el Perfil del Contractant de la Universitat 
Miguel Hernández per a presentar les proposicions, 
situat en la Plataforma de Contractació del Sector 
Públic i en el Diari Oficial de la Unió Europea. La 
presentació d’ofertes s’ha de fer dins del termini i les 
hores assenyalats en l’anunci de licitació. El termini de 
presentació d’ofertes és com a mínim de 30 dies des 
de la data d’enviament de l’anunci al DOUE. 

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación del presente 
expediente en el Perfil del Contratante de la 
Universidad Miguel Hernández, para la presentación 
de proposiciones, sito en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público y en el Diario Oficial 
de la Unión Europea. La presentación de ofertas se 
realizará dentro del plazo y horas señalados en el 
anuncio de licitación. El plazo de presentación de 
ofertas será como mínimo de 30 días desde la fecha 
de envío del anuncio al DOUE. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTc5YTQ0MWMtMDBjMC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-08


		2024-02-08T11:22:39+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



